
Gemeinsamer Prüfungsausschuss für die BA-Studiengänge 

(Stand: 13.12.2022) 

 

Ordentliche Mitglieder 

 

 

Stellvertretende Mitglieder 

Hochschullehrer*innen 

Politikwissenschaften 

Prof. Thomas Dietz 

International relations and law with a focus on 

sustainable development 

thomas.dietz@uni-muenster.de  

Prof. Norbert Kersting 

Vergleichende Politikwissenschaft – 

Kommunal- und Regionalpolitik 

norbert.kersting@uni-muenster.de  

Rechtswissenschaften 

Prof. Johann Kindl 

Institut für Unternehmens- und 

Kapitalmarktrecht - Abt. II 

jkindl@uni-muenster.de  

Prof. Niels Petersen 

Lehrstuhl für Öffentliches Recht, Völker- und 

Europarecht 

niels.petersen@uni-muenster.de  

Wirtschaftswissenschaften 

Prof. Christian Müller (Vorsitzender) 

Institut für Ökonomische Bildung 

christian.mueller@wiwi.uni-muenster.de  

Prof. Thomas Apolte 

Lehrstuhl für Ökonomische Politikanalyse 

Apolte@uni-muenster.de  

Wissenschaftliche Mitarbeiter 

  

Dr. Ulrike Augustin 

Studienkoordinatorin 

ulrike.augustin@wiwi.uni-muenster.de  

Dr. Anette Barkey-Heine 

Prüfungsamt 

heinea@uni-muenster.de  

Studierende 

Politik und Wirtschaft 

Felix Lehner 

flehner@uni-muenster.de  

 

Svea Becker 

svea.becker@uni-muenster.de  

 

Wirtschaft und Recht 

Matilda Nettersheim 

m.nettersheim@uni-muenster.de  

 

Vivien Urbas 

vivien.urbas@uni-muenster.de  

Politik und Recht 

Julius Sommer 

j_somm11@uni-muenster.de  

Nkiru Uba 

n.uba@uni-muenster.de  

 

 

mailto:thomas.dietz@uni-muenster.de
mailto:norbert.kersting@uni-muenster.de
mailto:jkindl@uni-muenster.de
mailto:niels.petersen@uni-muenster.de
mailto:christian.mueller@wiwi.uni-muenster.de
mailto:Apolte@uni-muenster.de
mailto:ulrike.augustin@wiwi.uni-muenster.de
mailto:heinea@uni-muenster.de
mailto:flehner@uni-muenster.de
mailto:svea.becker@uni-muenster.de
mailto:m.nettersheim@uni-muenster.de
mailto:vivien.urbas@uni-muenster.de
mailto:j_somm11@uni-muenster.de
mailto:n.uba@uni-muenster.de

